5
NG7-12~40,5 (RMU)
Комплектное распределительное устройство
с элегазовой изоляцией
Описание
С ускорением процесса урбанизации по всему миру и роста энергопотреб-
ления формируются новые требования к объектам инфраструктуры
электроснабжения городских агломераций. Помимо надежности и

напряжения»
 ▶ МЭУ 62271-1 (MOD) «Высоковольтное комплектное распределительное устройство»
Структура условного обозначения
NG7 -12 (RMU) CVCV NE/T
630
А 20кА
Серия
Уровень изоляции, кВ
Моноблок из нескольких камер
Назначение функции камер моноблока
С – выключатель нагрузки
V – выключатель вакуумный силовой
F – блок выключатель-предохранитель
SI – секционирование с ВН
De – глухой ввод на шины с заземлением
Apt – измерительный ТН
Направление расширения камеры
RE – расширение вправо
LE – расширение влево
BD – расширение в обе стороны
NE – нерасширяемая
Тип привода выключателей (Т – с пружинно-моторным приводом)
Номинальный ток камеры, А
Номинальный отключаемый ток короткого замыкания, кА
Пример записи: NG7-12(RMU) CVСV NE/T 630A 20кА – сборка камер с элегазовой изоляцией одностороннего
доступа серии NG7, на номинальное напряжение 12 кВ, моноблочного исполнения с функциями CVСV,
нерасширяемая, с пружинно-моторным приводом выключателeй, на номинальный ток 630 А,
с номинальным током отключения 20 кА.
6
Комплектные распределительные устройства моноблочного типа (RMU) NG7-12~40,5 (RMU)
Условия эксплуатации
 ▶ Температура окружающей среды: максимальная температура составляет +40°C, минимальная
температура -25°C. Среднесуточная температура не должна превышать 35°C.
 ▶ Высота установки до 5 000 м (в случае применения оборудования на высоте более 1 000 м необходимо
указать в заказном опросном листе).
 ▶ Влажность воздуха: относительная суточная влажность не должна превышать 95%, а среднемесячная
влажность не более 90%.
 ▶ Степень защиты отсека первичных цепей и коммутационных аппаратов: IP64, степень защиты отсека
кабельных присоединений и низковольтного отсека: IP44.
 ▶ Сейсмостойкость: 8 баллов.
 ▶ Среда для установки: отсутствие взрывоопасных газов, коррозионно-активной и химически
агрессивной среды, категория загрязнения не выше III.
В случае несоответствия условий эксплуатации приведенным выше требованиям необходимо указать в
заказном опросном листе при размещении заказа.
Основные технические параметры
Наименование Единицы
измерения
Функция
выключателя
нагрузки
Функция
выключателя
нагрузки с плавким
предохранителем
Функция
силового
выключателя
Функции C F V
Наибольшее рабочее напряжение кВ 12/24/40,5 12/24/40,5 12/24/40,5
Номинальное напряжение кВ 10/20/35 10/20/35 10/20/35
Номинальная частота Гц 50/60 50/60 50/60
Номинальный ток A 630
<125 (12 кВ)
<100 (24 кВ)
<63 (40,5 кВ)
630
Уровень